BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP

Số:             /QĐ-TCLN-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân công quản lý, thực hiện các dự án sử dụng nguồn vốn sự nghiệp

kinh tế thuộc Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-

2025 do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý (đợt 2)

          TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP

Căn cứ Quyết định số 28/2017/QĐ-TTg ngày 03/7/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Tổng cục Lâm nghiệp trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số hoạt động về lâm nghiệp thực

hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4852/QĐ-BNN-TCLN ngày 14/12/2022 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT phân công quản lý các dự án, hoạt động sử dụng nguồn

vốn sự nghiệp kinh tế thuộc Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai

đoạn 2021-2025 do Bộ Nông nghiệp và PTNT quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-BNN-TCLN ngày 31/3/2023 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt danh mục các dự án sử dụng nguồn

vốn sự nghiệp kinh tế thuộc Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai

đoạn 2021-2025 do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý (đợt 2);

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công quản lý, thực hiện các dự án sử dụng nguồn vốn sự

nghiệp kinh tế thuộc Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn

2021-2025 do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý (đợt 2) (Chi tiết

tại Phụ lục kèm theo).

2

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Các đơn vị được giao chuẩn bị dự án xây dựng báo cáo thuyết minh dự

án, trình Bộ Nông nghiệp và PTNT thẩm định, phê duyệt trước ngày

08/04/2023.

2. Vụ Kế hoạch, Tài chính tham mưu cho Tổng cục Lâm nghiệp:

a) Thông báo, hướng dẫn các đơn vị chuẩn bị dự án xây dựng báo cáo

thuyết minh dự án.

b) Phối hợp với các đơn vị tổ chức thẩm định các dự án, trình Bộ phê

duyệt.

c) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị theo dõi, giám sát và tổng hợp báo cáo

tình hình thực hiện các dự án.

3. Các đơn vị thuộc Tổng cục được giao tổ chức triển khai dự án sau khi

được Bộ phê duyệt đảm bảo chất lượng, hiệu quả, theo đúng các quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Tổng cục Lâm nghiệp, Vụ trưởng Vụ Kế

hoạch, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (để báo cáo);

- Vụ Kế hoạch, Vụ Tài chính;

- Viện Điều tra, Quy hoạch rừng;

- Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam;

- Trường Đại học Lâm nghiệp;

- Trường Đại học Nông lâm Bắc Giang;

- Vụ Quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ;

- Văn phòng Tổng cục;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

  Trần Quang Bảo

Phụ lục:

PHÂN CÔNG QUẢN LÝ, THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN SỬ DỤNG NGUỒN

VỐN SỰ NGHIỆP KINH TẾ THUỘC CHƯƠNG TRÌNH PHÁT TRIỂN LÂM

NGHIỆP BỀN VỮNG GIAI ĐOẠN 2021-2025 DO BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN QUẢN LÝ (ĐỢT 2)

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-TCLN-KHTC ngày             tháng              năm

của Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp)

TT Tên dự án Đơn vị chuẩn bị dự án

1
Xây dựng mạng lưới Bảo tàng tài nguyên rừng quốc

gia, giai đoạn 2023-2025

Viện Điều tra Quy hoạch rừng

(Bảo tàng Tài nguyên rừng Việt

Nam) (Theo Quyết định số

1246/QĐ-BNN-TCLN)

2

Đánh giá thực trạng và xác định loài cây trồng rừng

sản xuất thích hợp cho các vùng sinh thái lâm nghiệp

trọng điểm

Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt

Nam (Theo Quyết định số

1246/QĐ-BNN-TCLN)

3

Đánh giá thực trạng sử dụng giống, xây dựng mô hình

trình diễn và cơ sở dữ liệu ADN một số giống cây

trồng lâm nghiệp đã được công nhận.

Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt

Nam (Theo Quyết định số

1246/QĐ-BNN-TCLN)

4

Đánh giá thực trạng và đề xuất giải pháp phát triển

rừng trồng gỗ lớn bằng các loài cây bản địa mọc

nhanh ở các vùng sinh thái

Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt

Nam (Theo Quyết định số

1246/QĐ-BNN-TCLN)

5
Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển

đổi số ngành Lâm nghiệp

Văn phòng Tổng cục Lâm

nghiệp

6

Hỗ trợ cứu hộ, bảo tồn phát triển sinh vật và giáo dục

môi trường tại 06 Vườn quốc gia thuộc Bộ

NN&PTNT

Vụ Quản lý rừng đặc dụng,

phòng hộ (phối hợp 6 VQG

thuộc Bộ)

7

Đánh giá thực trạng, đề xuất giải pháp bảo tồn và phát

triển bền vững cây dược liệu trong môi trường rừng ở

các vùng sinh thái toàn quốc

Trường Đại học Nông Lâm Bắc

Giang (Theo Quyết định số

1246/QĐ-BNN-TCLN)

8
Điều tra, đánh giá thực trạng và xây dựng cơ sở dữ

liệu về đa dạng sinh học trong hệ thống rừng đặc dụng

Vụ Quản lý rừng đặc dụng,

phòng hộ

9
Đánh giá thực trạng và đề xuất giải pháp tổng hợp

nâng cao hiệu quả rừng phòng hộ đầu nguồn

Trường Đại học Lâm nghiệp

(Theo Quyết định số 1246/QĐ-

BNN-TCLN)

10
Đánh giá thực trạng và đề xuất các mô hình phát triển

kinh tế đa dụng của hệ sinh thái rừng toàn quốc

Vụ Quản lý rừng đặc dụng,

phòng hộ

11
Hỗ trợ triển khai Đề án Tổng thể bảo tồn voi giai đoạn

2021-2025

Vụ Quản lý rừng đặc dụng,

phòng hộ

		2023-03-31T17:15:47+0700

		2023-03-31T17:21:09+0700

		2023-03-31T17:22:16+0700

		2023-03-31T17:22:16+0700

		2023-03-31T17:22:16+0700

		2023-03-31T17:22:16+0700

		2023-03-31T17:22:16+0700

		2023-03-31T17:22:16+0700

		2023-03-31T17:22:16+0700

		2023-03-31T17:22:16+0700

		2023-03-31T17:23:52+0700